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Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Alva Sähköverkko Oy kiittää mahdollisuudesta lausua Suurjänniteverkkotyöryhmän ehdotusta sekä 
Fingridin liittymismaksu-uudistusta ja sen täytäntöönpanoa tukevasta ministeriön virkatyönä 
laatimasta erillisestä säädösehdotusta.

1. Suurjännitteisen verkon kehittämisvastuu

Lakiesityksessä suurjännitteisen verkon kehittämisvastuuta on pyritty selkiyttämään. Lakimuutoksen 
jälkeen olisi ensiarvoisen tärkeää, että kaikilla osapuolilla olisi selkeää miten kehittämisvastuu 
jakautuu. Nyt lakiin on kirjattu selvennyksiä pääasiassa uuden verkon rakentamiseen. Kuitenkin 
epäselväksi jää, miten kehittämisvastuu Fingridin ja verkkoyhtiöiden välillä toteutetaan jo olemassa 
olevalle verkolle. Selvää on että verkon omistajan on huolehdittava vanhan verkon kunnosta. 
Haastavana näemme tilanteet, joissa verkkoon liittyneen osapuolen tarpeet muuttuvat esimerkiksi 
kaupungin tehonkasvun takia. Jos tehonkasvu vaatii alueelle uutta voimajohtoa niin kenen vastuulla 
voimajohdon toteuttaminen on? Voidaanko vanha liittymispiste siirtää kauemmaksi jos tehontarve 
kasvaa.

Lisäksi laissa ei ole otettu kantaa tilanteeseen, jossa Fingrid lähtisi myymään alueellisia 
suurjännitteisiä verkkojaan. Kyseiset verkot eivät lakimuutoksen jälkeen olisi FG:n kehittämisvastuun 
piirissä, joten niistä luopuminen ja myyminen alueellisille toimijoille on täysin mahdollista.

2. Joustavat liittymät
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Väliaikaiset joustavat liittymät nähdään toteutuskelpoisena mahdollisuutena jolla voidaan nopeuttaa 
asiakkaan liittymistä verkkoon. 

 

Nyt esitetyssä laissa pysyvästi joustavat liittymät vaikuttavat byrokraattisilta ja haastavilta toteuttaa. 
Erityisesti pysyvästi joustavien liittymissopimusten tapauksessa pitää miettiä miten toimitaan jos 
alueen kapasiteetti on myyty joustavalla liittymissopimuksella yhdelle osapuolelle. Jos samaan 
verkkoon haluaisi liittyä kolmas osapuoli niin vapaata kapasiteettia ei tällöin olisi enää yhtään jäljellä.

Joustavien liittymien osalta tulisi selkiyttää miten joustavat liittymissopimukset ja markkinaehtoisesti 
ostettavat joustot käsitellään keskenään.

3. Fingridin liittymismaksu-uudistus

Fingridin ulottaessa liittymismaksuja myös jakeluverkonhaltijan myymiin liittymiin, on tärkeää ettei 
tätä uloteta pieniin tai keskisuuriin liittymiin. Maksullisuuden raja pitää jättää riittävän korkealle. 
Näin ylimääräisestä maksusta ei aiheudu kaikille osapuolille turhaa työtä pienten liittymien 
tapauksessa. 
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